



පොලිස් මාධ්‍ය කොට්ඨාසය

பொலிஸ் ஊடகப் பிரிவு

POLICE MEDIA DIVISION

14 වන මහල, සුභරූපාය, බත්තරමුල්ල



දිනය Date	2026.02.26 පැය 1305	දුරකථන අංකය Tel.NO	011-2887973	මගේ අංකය My NO	D/Media/Out/353/2026	විද්‍යුත් ලිපිනය E-Mails	dir.media@police.gov.lk
--------------	------------------------	-----------------------	-------------	-------------------	----------------------	-----------------------------	-------------------------

ධාවනයට නුසුදුසු වාහන පරීක්ෂා කිරීමේ විශේෂ මෙහෙයුමක් - නුවරඑළිය පොලිස් වසම.

2026.02.25 වන දින නුවරඑළිය පොලිස් වසමේ නුවරඑළිය බදුල්ල මාර්ගයේ හත්ගල ප්‍රදේශයේදී හා නුවරඑළිය උඩුපුස්සැල්ලාව මාර්ගයේ බොරලන්ද ප්‍රදේශයේදී නුවරඑළිය පොලිස් ස්ථානයේ නිලධාරීන් හා මෝටර් රථ ප්‍රවාහන දෙපාර්තමේන්තුවේ නිලධාරීන් කණ්ඩායමක් එක්ව වාහන පරීක්ෂා කිරීමේ විශේෂ මෙහෙයුමක් සිදුකර ඇත.

එහිදී ධාවනයට නුසුදුසු, දුර්වල නඩත්තු, අධික කළුදුම සහිත මගී බස් රථ 18ක්, ලොරි 21 ක්, ද්විත්ව කාර් රථ 08ක් හා ත්‍රීරෝද රථ 02ක් ලෙස වාහන 49ක් සඳහා තහනම් නියෝග නිකුත් කර ඇත.

මෙම වාහනවල රියදුරන්ගේ රියදුරු බලපත්‍ර පොලිස් භාරයට ගෙන තාවකාලික රියදුරු බලපත්‍ර නිකුත් කිරීමට කටයුතු කර ඇති අතර 2026.03.27 වන දිනට පෙර වාහන ධාවනයට සුදුසු තත්ත්වයට පත් කර ඉදිරිපත් කිරීමට දැනුම් දී ඇත.

පොලිස් මාධ්‍ය කොට්ඨාසය.

நுவரேலிய பொலிஸ் பிரிவில் இயக்கத்திற்கு மின்னான வாகனங்களை பரிசோதிக்கும் விசேட நடவடிக்கை நடைபெற்றது.

2026.02.25 அன்று நுவரேலிய - பதுளை வீதி ஹக்கல பகுதியிலும், நுவரேலிய - உடுபுச்செல்லாவ் வீதி பொர்லந்த பகுதியில் நுவரேலிய பொலிஸ் நிலையம் அதிகாரிகளும் மொட்டார் வாகன போக்குவரத்து துறை அதிகாரிகளும் இணைந்து சிறப்பு வாகன பரிசோதனைச் செயல்பாட்டை மேற்கொண்டனர்.

இதில் இயக்கத்திற்கு மின்னான, பராமரிப்பு குறைவான, அதிக புகை வெளியீடு கொண்ட மினி பேருந்து 18, லாரி 21, இரட்டை கார் 8 மற்றும் முச்சக்கர வண்டி கள் 2 என மொத்தம் 49 வாகனங்களுக்கு தடை உத்தரவுகள் விடுத்துள்ளனர்.

இந்த வாகனங்களின் ஓட்டுநர்களின் ஓட்டுநர் உரிமங்கள் பொலிஸாரிடம் கைப்பற்றப்பட்டு, தற்காலிக சாரதி அனுமதிப் பத்திரங்கள் வழங்க நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டுள்ளது.

2026.03.27 க்குள் வாகனங்களை இயக்கத்திற்கு ஏற்ற நிலையில் கொண்டு வந்து சமர்ப்பிக்க அறிவுறுத்தப்பட்டுள்ளது.

பொலிஸ் ஊடகப் பிரிவு.

Special Operation Targeting Unroadworthy Vehicles – Nuwara Eliya Police Division

On 25.02.2026, officers from the Nuwara Eliya Police Station, together with officials of the Department of Motor Traffic, conducted a special vehicle inspection operation within the Nuwara Eliya Police Division.

The operation was carried out in the Haggala area along the Nuwara Eliya–Badulla Road and in the Boralanda area on the Nuwara Eliya–Udupussellawa Road.

During the inspection, prohibition notices were issued to 49 vehicles found to be unfit for road use due to poor maintenance and unsatisfactory condition. These included 18 passenger buses, 21 lorries, 8 motorcycles, and 2 three-wheelers.

The driving licences of the respective drivers were taken into police custody, and temporary driving permits were issued. The vehicle owners have been instructed to restore the vehicles to proper roadworthy condition and present them for inspection on or before 27.03.2026.

Police Media Division